
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Sábado 1 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
41

31
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41315 Resolución de la Coordinación del Distrito de Tetuán del Ayuntamiento
de Madrid  por  el  que se convoca licitación pública  del  contrato  de
servicios denominado "Intervención Socioeducativa en el Distrito de
Tetuán".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Tetuán.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.
3) Localidad y código postal: Madrid 28020.
4) Teléfono: 91 588 03 83.
5) Telefax: 91 588 03 77.
6) Correo electrónico: ncontratetuan@madrid.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es.
8)  Fecha límite  de obtención de documentación e información:  Con una

antelación de diez días a la  fecha límite para la  recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 300/2017/00232.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Intervención Socioeducativa en el Distrito de Tetuán.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Distintos Centros de Servicios Sociales (María Zayas y Vicente
Ferrer),  Centro  Social  comunitario  y  en  cualquier  otro  equipamiento
municipal  del  Distrito.

e) Plazo de ejecución/entrega: Del 1 de septiembre de 2017 al 31 de agosto del
2019.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000-9 Servicios de asistencia social

sin alojamiento.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Proyecto técnico: hasta 25 puntos. Precio: hasta 25

puntos.  Mejoras en la Coordinación:  hasta 20 puntos.  Criterios Sociales:
hasta 10 puntos. Mejoras remuneración y cuantía salarial: hasta 20 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 1.041.907,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 520.953,58 euros. Importe total: 573.048,94 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por cien del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Sábado 1 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
41

31
5

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo
previsto  en  el  apartado  12  del  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El dia 13 de julio de 2017 hasta las 14:00
horas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.
3) Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  del  sobre  de  criterios  no  valorables  en  cifras  o
porcentajes.

b) Dirección: Calle Bravo Murillo, número 357.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Fecha y hora: 25 de julio de 2017 a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la entidad adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15 de junio
de 2017.

Madrid, 21 de junio de 2017.- El Coordinador del Distrito de Tetuán, Carlos
Serrano Martín de Vidales.

ID: A170050120-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-30T17:24:49+0200




